
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data _____________ e vi resterà per gg 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                       Dott. Cristofaro Ricupati  
  

            

 

PROT. AVV. n. 744/2016 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT.  N. 19162 DEL 29/08/2016 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

         

 

 

 

AVVOCATURA COMUNALE 
 

******* 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1410   DEL 31/08/2016 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione a favore della Riscossione Sicilia – per il 

pagamento delle cartelle. 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 



L’anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di agosto, nel proprio Ufficio, il Dirigente 

dell’Avvocatura Comunale, adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di 

spesa e liquidazione a favore della Riscossione Sicilia – per il pagamento delle cartelle n. 

29920150006791574000 – 29920150010571927001 – 29920150012528967000 -  

29920150010694241000. - cui si premette: 

 

- che in data 07/07/2016 prot. n. 34106 è stato notificato atto di pignoramento di crediti 

della Riscossione Sicilia per il pagamento delle cartelle n. 29920150006791574000 – 

29920150010571927001 – 29920150010694241000 – 29920150012528967000 – 

29920150012529068000 – 29920150012963037000 – 29920150013857251001 – 

29920150014020611001 – 29920150014131908001 – 29920150014954348000 – 

29920150018163656001; 

- che in data 18/07/2016 prot. n. 35749 è stato notificato nuovo atto di pignoramento di 

crediti della Riscossione Sicilia per il pagamento delle cartelle n. 

29920150012528967000 – 29920150012529068000 – 29920150012963037000 – 

29920150013857251001 – 29920150014020611001 – 29920150014131908001 – 

29920150014954348000 – 29920150018163656001; 

- che con determinazione dirigenziale n. 1366 del 19/08/2016 si è provveduto al 

pagamento delle cartelle n. 29920150012529068000 – 29920150012963037000 – 

29920150018163656001; 

- che in data 24/08/2016 è stato richiesto lo sgravio delle imposte già pagate; 

- che dai riscontri effettuati presso l’Agenzia delle Entrate risultano alcuni pagamenti 

effettuati oltre il termine previsto, pertanto lo sgravio eseguito è solo parziale, 

permangono sanzioni ed interessi; 

- che è necessario provvedere al pagamento della cartella n. 29920150006791574000, per 

l’importo di € 16,92 per sanzioni, interessi e notifica (provvedimento di sgravio parziale 

prot. n. 2016S478242), cartella n. 29920150010571927001, per l’importo di € 61,72, per 

sanzioni, interessi e notifica, cartella n. 29920150012528967000, per l’importo di € 

83,84 per sanzioni, interessi e notifica (provvedimento di sgravio parziale prot. n. 

2016S478276),  cartella n. 29920150010694241000, per l’importo di € 86,18 

(provvedimento di sgravio parziale prot. n. 2016S478225) per sanzioni, interessi e 

notifica; 

- ritenuto necessario, quindi, alla luce di quanto sopra, con il presente atto provvedere ad 

impegnare la somma di € 248,66 al cap. cap. 112670/72 – codice classificazione 

1.01.01.102 codice di Piano Finanziario - IV° livello 1.02.01.02 ((imposta di registro e di 

bollo) codice transazione elementare 1.02.01.02.001 del bilancio esercizio finanziario 

2016; 

- ritenuto altresì, dovere provvedere contestualmente e con il medesimo provvedimento  

alla liquidazione della superiore somma di € 248,66 mediante bonifico bancario alla 

Riscossione Sicilia S.p.A. prov. di Trapani - cod. IBAN: xxxx - BANCA MPS FILIALE 

DI TRAPANI;  

-  visto l’art. 163 comma 2 del T.U.E.L. 267/2000 che disciplina il regime delle spese nelle 

more dell’approvazione del bilancio di previsione ed attestato che la presente spesa, ove 

non assunta, arreca danno certo all’Ente in termini di maggiori oneri di pagamento;  

- la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 336 del 12/11/2015 di approvazione 

PEG 2015/2017; 

- la Delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- lo Statuto Comunale; 

- visto il decreto del 01/03/2016 che proroga l’approvazione  del Bilancio 2016/2018 al 

30/04/2016; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

 

 

                                                                  DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- d’impegnare la complessiva somma di € 248,66 a titolo di pagamento imposta di registro 

per le cartelle sopra citate,  al cap. 112670/72 – codice classificazione 1.01.01.102 codice 

di Piano Finanziario - IV° livello 1.02.01.02 ((imposta di registro e di bollo) codice 

transazione elementare 1.02.01.02.001 del bilancio esercizio finanziario provvisorio; 

-  di prelevare la somma di € 248,66 al cap. 112670/72 – codice classificazione 

1.01.01.102 codice di Piano Finanziario - IV° livello 1.02.01.02 ((imposta di registro e di 

bollo) codice transazione elementare 1.02.01.02.001 del bilancio esercizio finanziario 

2016; 

- di liquidare la superiore somma di € 248,66 mediante bonifico bancario alla Riscossione 

Sicilia S.p.A. prov. di Trapani  – cod. IBAN:  xxx - BANCA MPS filiale di Trapani;   

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari ai fini della 

compilazione del mandato di pagamento di cui sopra;  

- di pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                       Il Dirigente  l’Avvocatura Comunale                             

                                                                                            avvocato Giovanna Mistretta                                    

                                             

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


